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Ps A ttolCsin Auglysing 

um 

ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-verkfæra, er við hafa skal á íslenzkum 
gufuskipum og seglskipum, og hvernig þeim skuli fyrir komið. 

Með skýrskotun til konunglegrar tilskipunar, sem út er komin í dag, um að 
alþjóðlegum sjóferðareglum skuli beitt á íslenzkum skipum, þykir stjórnarráðinu fyrir Ísland 
ástæða til vera, að gjöra almenningi kunnugt, að eigi verður álitið að ákvæðum þeim, sem 
eru í 8., 4., 6., 7, og 8. gr. tilskipunarinnar, um ljóskeraburð, sje fullnægt, nema því að eins, 
að ásigkomulag hinna þar greindu ljóskera sje þannig, og þeim þannig fyrir komið, að 
það fullnægi kröfum þeim, sem auglýsing þessi greinir, og sem í öllum verulegum atrið- 
um eru samhljóða reglum þeim, sem standa í reglugjörðum fyrir skipa-umsjónarmenn hins 
brezka verzlunarráðaneytis (Board of Trades Surveyors), sem hafa fengið vald til að skoða 
ljósker jafnvel á útlendum skipum. 

þm
 

Ljóskerin. 

Samkvæmt 3., 4., 6., 7. og 8. gr. tilskipunarinnar eiga ljóskerin að vera svo úr garði 
gjörð, að sjá megi ljós þeirra um dimma nótt í heiðskíru veðri í þessari fjarlægð: 
Toppljósið á gufuskipum að minnsta kosti 5 mílufjórðunga; sje það óbreytilegt ljós, er 
taki yfir boga af sjóndeildarhringnum, er nemi 20 leiðarsteinsstrikum; hliðarljósin bæði 
á gufu- og seglskipum að minnsta kosti 2 fjórðunga úr mílu, og sje þau óbreytileg ljós, 
er taki yfir boga af sjóndeildarhringnum, er nemi 10 leiðarsteinsstrikum, og akkeris- 
ljósið að minnsta kosti 1 fjórðung úr mílu, og sje það óbreytilegt ljós, er lýsi í allar áttir. 

því næst skal toppljóskerinu á gufuskipum vera þannig fyrir komið, að það 
beri birtu beint fram undan og til beggja hliða 2 strik aptur fyrir þverskipsstefnu og 
standi engir hlutir á skipinu fyrir. 

Hliðarljóskerum skal, bæði á gufuskipum og seglskipum, vera þannig fyrir komið, 
að þau beri birtu beint fram undan og til hliðanna 2 strik aptur fyrir þverskipsstefnu 
á stjórnborða eða bakborða, eptir því hvorumegin ljóskerið er, og sje engir hlutir á skip- 
inu því til fyrirstöðu 

Loks skal akkerisljóskeri þannig fyrir komið, að það lýsi frá sjer til allra hliða, 
án þess að nokkuð á skipinu beri fyrir. 

Kröfum þessum verður álitið fullnægt, þegar ljóskerin eru svo gjörð, og þeim 
þannig fyrir komið, sem nú skal greina. 
Nr. 32. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hlóðbendinga-verkfæra, er við hafa skal á Íslenzkum gufuskipum og seglskipum, og hvernig þeim skuli fyrir komið.



Befjendtgjorelfe 

angaaende 

Bejfaffenheden og Anbringelfen af de Lanterner famt Lyd-Signal 

apparater, fom jfulle føres af islandtfe Damy- og Sejlffibe, 

, 
Under Henvisning til den under Dagé Dato udgaaede allerhejefte Anordning an: 

gaaende internationale Søvejs-Peglers Anvendelje paa islandffe Fartøjer finder Ptinifterict 
for Ysland fig foranlediget til herved at bringe til almindelig Kundffab, at de i denne An- 
ordning $$ 3, 4, 6, 7 og 8 indeholdte Beftemmeljer om Lanterne-Førelfen iffe funne an- 
Íe8 vverholbte, mebminbre be beri omhandlede Lanterneé Beifaffenheð og Wnbringelie fylbeft: 
gjør de nedenfor angivne Fordringer, ber í alt Væfentligt ere overengftemmende með be 
Regler, fom indeholdes i Inftruftionerne for det britiffe Handelsminifteriums Sfibsinfyeftører 
(Board of Trades Surveyors), hvilfe ere bemyndigede til at befigtige ogfan fremmede Sfibes 

Lanterner, 

I. 

Lanterne-Syftemet. 

sliga WMnorbningen8 $$ 8, 4, 6, 7 og 8 ffulle Lanternerne være af en faadan 
Beffaffenhed, at de i en mørk Nat med flar Luft ere fynlige t følgende Udftræfning, 

nemlig: Sara anternen í Damyítibe i en Afftand af mindft 5 Kvaærtmil, vilende et end: 

formigt Lys over en Bue af Horifonten paa 20 Kompagftreger; Side-Lanternerne, 
faavel i Damy- fom i Sejlffibe, i en Afftand af mindft 2 Kvartmil, vifende ct ensformigt 
Lys over en Bue af Horifonten paa 10 Aompaðitreger, og Anfer-Lanternen í en Af 
ftand af mindft 1 Kvartmil, vilende et ensformigt Lyd hele Hortfonten rundt. 

Dernæft ffal Top-Lanternen t Dampffibe være faaledes ftillet, at ben fafter Qyfet 

t af alle Gjenftande paa Gtibet fra ret forud til 2 Streger agten for Tværs þan hver 

iðe af Gfibet. 
Stde-Lanternerne, faavel i Damyp-= og Sejlffibe, flulle være faaledes ftillede, at de 

fafte Ryfet frit af alle Gjenfande pan Stibet fra ret forud til 2 Streger agten for Tværs, 
henholdsvis paa Styrbords= og Bagbords-Siden af Sfibet. 

Endelig ffal Unfer-Lanternen være faaledes ftillet, at Den fafter Lyjet frit af alle 

Gjenftande vaa Sfibet hele Horifonten rundt. 
Disje Forbringer funne anfes for opfyldte, naar Lanternerne ere af faadan Beffaffens 

ed, fom nedenfor angivet, og bereð Mnbringelje er flet paa efterfølgende Maade. 

„82. Befjendtgjørelje af 26de Ser tember anganende Beffaffenheden og Unbringelfen af de Lanterner jamt 
yd Eignalaþparater, fom ffulle føres af islandffe Damp-= og Sejlftive. 

fri 
u 

SY 
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A. Asigkomulag ljóskera, 

Almenn ákvæði. 

a. Ljóskerin skulu að öllu leyti vera haganlega tilbúin, sterk og í góðu ástandi 
til afnota. 

b. Stærri ljósker en að neðan skal greint, má við hafa; leyfa má að hafa 
minni, en þó sigi svo að meiru muni en !/g úr þumlungi. 

Ef eldsneytið í ljóskerum er steinolía eða því um líkt, skulu þau að jafnaði 
vera stærri en þau ljósker, þar sem höfð ern kertaljós eða almenn olía. 

c. Loptsúgur skal vera hæfilega mikill. 

d. Loginn á að vera nægilega stór og brenna skært, án þess að rjúki. 
Sje loginn eigi vel skær, verði hann minni, eða ef rýkur, þegar Jjóskerinu er 

lokað, þá er loptsúgurinn eigi nógu sterkur. Sje loginn óstöðugur eða blaktandi, er lopt- 
súgurinn of sterkur, og er þá hætt við, að hann slokkni af vindgusti. 

Gæta verður þess, að regn eða snjór komist ekki inn í ljóskerið. 

Stærð á topp- og hliðarljóskerum, er minnst má vera. 

e. Hinar dimmu hliðar ljóskeranna skulu vera að minnsta kosti 8“ 9“ 
(9“ eptir ensku máli) á breidd, og á hæð að innanverðu að minnsta kosti 10“ 8“ 

(11“ eptir ensku máli). Myndi hinar dimmu hliðar ljóskeranna horn sín á milli, skal 

hvor hliðin um sig hafa ofangreinda breidd; en sje ljóskerið sívalt, skal það að þvermáli 
hafa þessa breidd. 

Hæð ljóskersins skal mæld frá botninum að ofan og upp að lokinu neðanverðu 
við hliðina á reykháfnum. 

f. Öpið fyrir ljósgeislana (glerið) skal að minnsta kosti vera 4" 10/“ 

(5“ eptir ensku máli) á hæð, og að minnsta kosti 7“ 9“ (8“ eptir ensku máli) á breidd. 

Hæð eða breidd opsins skal mæld eptir hinni lóðrjettu eða lágrjettu línu milli 
barmanna. 

Bogi sá, sem efri eða neðri rönd opsins myndar, skal á hlíðarljóskerum vera !/s 
og á toppljóskerum ?/s úr hring. 

g. Geislaglerið eða vanalegt bogið eða kúpt gler, sem í þess stað er notað, skal 
svo stórt vera, að ljósgeislarnir fylli allt opið. Lögun þess, litur og önnur einkenni skulu 
vera við hæfi. 

þau geislagler, sem eru flat-kúpt (sjá 1. mynd hjer að aptan) eða dioptrisk (sjá 

2. mynd), safna ljósgeislunum, og eru þau betii en almenn bogin eða kúpt gler, sem eru 

jafnþykk allstaðar (8. mynd), þvíað þessháttar gler þurfa ætíð sterkara ljós og skírari 
spegil en hin ofangreindu geislagler. 

Betra er að hafa ljósker með geislaglerum, sem einungis eru lituð í yfirbrún- 
inni er út snýr, svo og þau, sem hafa þunna, litaða glerplötu aptan við hvíta geisla- 
glerið, með því þau bera meiri birtu en ljósker með geislagleri, sem allt er gegnlitað. 

Blágrænan lit ber fremur að hafa en gulgrænan, því að í fjarlægð má hæglega 

villast á því ljósi, og daufu hvítu ljósi, og í þoku lítur það út sem rauðleitt ljós. 

Nr. 32. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-verkfæra, er við hafa skal á 
íslenzkum gufuskipum og seglskipum, og hvernig þeim skuli fyrir komið.
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A. Santernerneð Beifaffenbeð. 

  

Wlmindelige Bejtemmelþer 

a. Alle Lanterner ftulle i enhver Henjeende være henfigtsmæsfig indrettede, folide 

famt i god og tjenftdygtig Stand. 

te Dimeniioner end Be nedenanførte maa anvendes, og mindre funne 

indrømmes indtil en Afvigelfe af 1/8 æomme. 

Lanterner, i hvilfe der bruges mineralfÉ 

fforre end de, hvori der brændes Lys eller almindelig 

  

lignende, bør fom Regel være 

  

c. Ventilationen Ífal være paðjende [tærf. 

og brænde fart uden at ole. 

bliver mindre eller endog ofer, naar Lan: 
d. Flammen ffal være tilftræffelig 

Derjom Flammen brænder minbre 

    

lá Lá 

ternen Tttfeð, ba er Ventilationen for fvag. Brænder ben uvolig og flagrer nde, er Bentilas 

tionen for ftærf og Flammen fan da let flultes ved Vindftød Ú 

Det maa paajes, at Megn eller Ene ttte fan trænge ind í Lanfernen. 

    

   
   

  

    

          

   

e.  Qanternerne8 Blinbjiber Hl 

nereg indvendige Óejbe minbit "8" 

indbyrdes danne en Binfel, ffal hver 

rund, ffal Lanterneng Dinmeler være lig 

Højden af Lanternen maales fra 

beng Dæfjel veð Siden af Sforftenen, 

  

f. Aabningen for nel 

engelff Maal) høj, og mindft 77 9" (8 e 

WMabningens Højde eller Bredde n 

deng Kanter. 
Buen, fom Aabuingens Overs í 

il, og i Top-Lanternerne 2/3 af en Ci 

. v ' 

have en faadan Størreljfe, at & 
vrige Egenffa aber ffule være benj 

Qindje plan fonvere 

Lysftraalerne og | 

fytfe (Bilag, Fig 
end de nævnte Í 

Lanterner 

ev anbragt en t 
mere Lyé end Lanterner med  Eindia, 

Den blaaliggrønne Farve er 

forverleg med et tvagt hvidt Ly8, 

Mr. 32. 
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af 26de September 
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Nr. 32. n. Svo skal spegillinn (er aptur varpar ljósinu), vera tilbúinn og settur, að 
#2. hann ef unnt er, grípi alla þá ljósgeisla, sem eigi ganga í gegnum geislagler eða gler 

  

sept. ., . 71: ; . 

! ljóskersins. Eigi må spegilflåturinn vera úr gleri. 

Sjeu flat-kúpt eða dioptrisk geislagler notuð . og 2. mynd), á spegillinn að 
vera lagaður eins og kúluflötur, og á geisli (radius) hans að vera jafnlangur og fjarlægðin 
er frá miðdepli logans til spegilsins 

    

i. Í ljóskerum, sem hafa flat-kúpt eða dioptrisk geislagler þr „ og 2. mynd), á 
glersins og spegilsins. 

  

miðdepill logans að vera í hinum sameiginlega brennidepli 
þetta má rannsaka með því að mæla, sumpart hvort hann er Í miðjunni á lágrjettum 
hringfieti, sem má hugsa sjer lagðan gegnum hálfa hæð geislaglersins, og sumpart hvort 
hann er alstaðar jafnlangt frá speglinum. 

    

k. Sje olía notuð, má kveykurinn ekki vera minni en 1” 8 til 17 117 
(1%," til 24 eptir ensku máli), og sje steinolía við höfð, ekki minni en 11““ (1“ eptir 
ensku máli). 

Sje hólkkveykur hafður, sem veitir sterkara og óbreytilegra ljós, má hann eigi vera 
minni en 8“ að þvermáli. Hólkkveyki má að eins nota í lömpum, þar sem brent er steinolíu. 

I. Hliðarljóskerið á stjórborða ásamt með hlífinni skal vera grænmálað, bak- 
borðaljóskerið og hlíf rauð máluð. 

Akkerisljóskerið. 

m. Ljósker þetta skal vera hnattmyndað og að minnsta kosti 8“ að þvermáli 
(8. gr. tilskipunarinnar). 

Sje olía notuð, má kveykurinn ekki vera minni en 1“, og ekki minni en 3/4“ 
sje steinolía notuð. 

B. Hvernig ljóskerunum skuli fyrir komið. 

Toppljóskerið. 

a. Toppljóskerið skal festa þannig á eða fyrir framan framsiglu, að það geti ekki 
hreyfzt, og svo hátt upp frá skipinu, að eigi nemi minna en breidd skipsins, þar sem 
hún er mest, og aldrei minnu en 20 fetum, og þa mnig, að sjá megi ljósið fyrir öllum 
hlutum á skipinu á öllu svæði því, som til er tekið í tilskipuninni. 

Jafnframt og ljóskerinu skal komið svo fyrir, að það hreyfist ekki, þarf til þess 
að auðunnið sje einnig að koma því upp og taka það niður, annaðhvort að hengja það 
upp í hagkvæmri umgjörð, sem fest er á sjálfan framhúninn, eða, ef nauðsyn ber til að 
hengja ljóskerið undir stag, — sem auðvitað verður að vera óháð seg glunum og standa í 
sem minnsta sambandi við annan reiðaútbúnað — festa það með ky ísl, sem leikur á 
sjálfu staginu á málmpípu. 

Til þess að varna því, að ljósið felist bak við reiðann, segl eða aðra hluti, 
verður að rannsaka, hvort ljóskerunum sje rjettilega fyrir komið, með því að draga upp 
seglin á framreiðanum, og setja rárnar í allar þær stöðvar, sem þær geta í verið. 

og hljóðbendmga-verkfæra, er við hafa skal á 
g þeim skuli fyrir komið. 

Nr. 82. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljós! 
íslenzkum gufuski ipum og seglskipum, og 
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h. Epejlet (Mefleftorem) ffal være fanledeð fonftrueret og ftillet, at det faavidt Nr. 32, 
muligt opfanger alle de Lysftraaler, ber iffe udfendes gjennem Lanternen$ Lindfe eller Slag. aö 

Spejlfladen maa itfe være af Gla8. 
Hvor der anvendes plan-É 

Svyejlet være formet fom en 
punkt til Gnejlet. 

eptbr. 

ere eller btoptriffe Lindfer (Bilag, Fig. 1 & 2), ber 
flade, hvis Radius er lig Afftanden fra Hlammeng Mtidts 

  

   

nn 
i. FT Lanterner med plan-fonvere eller dioptriffe Lindfer (Bilag, Fig. 1 & 2) ffal 

indjen8 og Spejlets fælle ni þig: nft. Dette underføges ved 

  

ZFlammens Midte være í ti 

at eftermaale, belð om den er i Centrum af em vandret Cirfelflade, fom tænkes lagt gjene 
Y nem Lindfeng halve Højde, dels om den overalt ev i lige ft ftor "i tand fra Syejlet, 

e være mindre end 17 8” á 1“ 117 

  

k. Vægen bør, naar der benyttes Dlie, í 

(159,7 å 2" engel Maal), og naar der benyttes Stenolie iffe mindre end 11” (1” en- 

gel ff Maal). 
Naar Rundbrændere, ber give et fraftigere og mere ensformigt Lys, benyttes, bor 

Ff 
Bægen iffe være mindre end 8“ í Diameter. 

hvori der brændes Stenolte. 

Rundbrænder bør dog fun anvendes i Lamper, 

Den ftyrbords Side-Lanterne med tilhørende Stjærm flal være malet grøn, 

den bagbords rød. 

Mnfer-Lanteriten. 

m. Denne Lanterne ffal være en kugleformet Lanterne af mindft 8” Diameter 

(Anordningens $ 8). 
Vægen hør, maar der benyttes Dlie, iffe være mindre end 11/9", og naar ber bes 

nyttes Stenolie iffe mindre end 3/4” 

BB. Lanternerned Anbringelfe, 

Top-Lanternen. 

a. Toy-Lanternen Aal befæftes eller foran for Folfemaften, at den iffe 

fan forandre Stilling, famt i en Højde over Sfroget, der iffe maa være mindre end Sfibets 

ftørfte Bredde, og t intet 3 20 Fod, og fanledes, at Lyfet fan fe8 frit af alle 

Gjenftarbe þan hel t faftlatte Bue. 

For at Lante rnen, famtidig med at være ? anbragt í en uroffelig Stilling, tillige fan 

være let at oy= og ne : 31 et . Denfigtsmæsfigt S Stativ, der fidder 

faft paa felve Fortopyern, sovrb mødvenbigg øre, at Lanternen ophænges under 
et Stag — der letvf øl være uafhængigt af Selene og faa lidt fom muligt waas 
virfet af befæltes ved Hjælv af em Gaffel, Ber með et Metalrer 

vandrer bad 

      

      

  

   
jules af Rejsning, Sejl eller andre Gijenftande, bør 

ved, at Sejlene paa Forrejsningen tillætteð og 
jom be funne indtage. 

Lanternernes vig 
Ræerne ftilleg t de forf 

Nr. 32, Befjendtaj øvelfe af 26de e 

    

   be Beffaffenheben og Anbringelfen af be Lanterner famt 
fandfte Damyp- og Sejlfibe. 

 



þe
i 

  

   

  

   

      

   

    
   
   

    

   

     

b. Hliðarljóskerin ásamt með hlífunum skal festa þannig við sjálft skipið, að 
þau geti ekki breytt stö i i jó Já fyrir öllum hlutum á 

skipinu á öllu svæði því 

  

fara eptir stærð, 

að ljós þeirra sjáist rir     

í = Uu >
 = a a /ggingar Verður ad ra 

vpp seglin og setja árnar Í allar 

má ekki koma fyrir í reiðanum, heldur 

iskútum, sem eru 

skerin í fram- 

ar skorður, 

  

     
       

   

þar 

    
  

m ekki le angra fyrir framan 

inn hinumegin. 

  

bilið er breitt 

lífarinnar, er út 

raman, Jafnþykka 

og þeirra hl 

  

ra, er við hafa skal á    
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Side-Lanfernerne. 

bh. Side-Lanternemmne med deres Gljærme ffulle befæfteð faaledes til felve Sfibet, at 

de iffe funne forandre Stilling, og faaledes, at deres Lys fes frit af alle Gjenftande paa 
rr 

Sfibet i hele den ved Anordningen faftjatte Bue. 

cu. Ved Beftemmelfen af Side-Lanternernes Pladé, der maa rette fig efter Sfibets 

Størrelfe, Form og Nejsning, ffal det fornemmelig iagttages, af deres Lys fan Íeð frit af 

Kranbjælfer, Fartøjer, Sejl, Rejsning ofv. Til Sifferhed herfor bør Lanternerneé rette An 

bringelje underjøges ved, at Sejlene tiljættes og Jæerne ftilles i de forffjellige Retninger, 

fom de finne indfage. 

Side-Lanternerne bør i Reglen iffe anbringes agten for det Sted, hvor Sfibet er 

bredeft; men vælges deres Plads agten for dette Sted, maa det iagttages, at de anbringes 
é 

  

9 í 

jaa langt udenfor Efibetð Sider, at Lyfene uhindret famne feå fra ret forud. 

d. Side-Lanternerne med be: vende, Sfjærme maa if wingeg í Mejóningen, 

men ffulle vad en Íolið eg benjigt ig (f ibgfiden eller be með 

denne forbundne fafte Dele af Sti þet fo til det  Dyftanenbe alene. — F Fifferfartøjer af 

under 20 Regifter-Tons Brutto fan bet dug tilftebes, at Side-Lanternerne føres i Fors 

rejsningen. 
Unbringes Sfjærmene paa bevægelige Daviter, der bøje ud vover Sfibets Sider, fulle 

de være forfynede med Stræbere, jaaledes tilpadfede, af, naar digfe ere befæftede paa bereg 

Pads, hver Side-Lanterne [yjer i den Retning, fom fordres ifølge Anordningen. 

Stjærmningen. 

  

e. le til Stde-Lanternerne høre de Stjærme — ber ffulle Teffe mindjt 3 Kod 

frem foran faaledes, at de forhindre at Side-Lyfene 

funne je8 over Bougen van ten meðfatte Side af ben, paa hvilfen dy: et er anbragt, og paa 

famme Tid dog tillade, at begge Side-Lyjene ere Íynlige ret forude, 

Erfaringen har vift, at det i dette SDjemeb vil være nødvendigt at ftille Sfjærmene 

faaledes, at Lysftraal 

tydelig Binfel. 
Sfjærmenes Afretning og Ynditilling fan foretages pan foxfjellige Mlander. —Mntageð 

den Sfjærm, fom man vil underføge, at være anbragt parallel med Etibetð Kjol, og Lan: 

ternen at ftaa næften ov til Efjærmeng Yderflade, da ville, em vit í Bilag, Fig. 4. Lyé- 

ftraalerne fra Lanternen frydje Forlængelien af Eftbets Kjøl faa tæt foran Bougen, at Lyfet 

vil blive fynligt fra et Sfib, om nærmer fig ben mobjatte Bong. 

rne fra det grønne og bet røde Side-Lys frydfe hinanden under en ubes 
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Denne Fejl fan tilnærmelfesvis rettes enten: 

1. Ved at forlænge Sfjærmen, eller 
3 
í ved at anbringe et Brædt van átlamper vaa Sfjærmené bende, faaleðc8 at 

Ufitenden fra Inderfanten af Mabningen for % Cyåftraalerne il Sfjærmens Yder: 

fade bliver lig med Afftanden fra denne Flade til Yverfladen af Brædtet 
á 

(Bilag, Zig. 5), eller 

3. ved paa den forrefte Ende af Sfjærmens Yderflade at faftgjere en £ifte, der 

ført faa meget frem, fom Afftanden fra Fnberfanten af Habningen for 

Lysftraalerne til Sfjærmens Øderflade er ftor (Bilag, Big. 6); 
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Jir, 32, Befjendtgiørelfe af 26de September angaaende Beftat fjenbeden og Anbringelfen af be Lanterner famt 

Lyd-Signalapparater, fom flulle føres af isfandffe Damp= og Sejlftibe, 

I. 32
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4. loks má breyta legu“sjálfrar hlífarinnar þannig, að lína, dregin frá ytri brún- 
inni á framenda hlífarinnar til innri brúnar opsins fyrir ljósgeislana, verði 
jafnhliða kili skipsins (fylgiskjal 7. mynd). 

En framangreiudar reglur sýna einungis verklega aðferð, er nota má til þess að 
haga hlífunum og koma þeim fyrir, en eigi hvernig ið og fyrirkomið í 
hverju einstöku tilfelli, því auk þess að slíkt er komið undir stöðu ljóssins og hlífanna 
sín á milli, þá er það einnig háð breidd skipsins og því, hvort ljóskerin eru framarlega 
eða aptarlega á skipinu. 

Að jafnaði verður því komið til leiðar, að ljósgeislarnir mætist hæfilega langt 
(hjerumbil skipskaðals lengd) fyrir framan skipsstefnið, þá er lína, dregin frá ytri brún 
hlífarinnar að framan jafnhliða kili skipsins, nemur við innri rönd logans. 

Hverjum skipstjóra ber þó að gera verklegar tilraunir í myrkri, og þá er búið er að 
kveykja á ljóskerunum, til þessað komast að raun um, hvernig hlífunum á skipi hans verði 
fyrir komið svo að fyrirmælum tilskipunarinnar verði fylgt sem bezt. 

  

þeim skuli hags 
     

  

  

  

Akkerisljóskerið. 

f. Ljósker þetta skal setja á þann stað, er bezt mogi sjá það úr öllum áttum, 
en þó eigi hærra frá skipinu en 20 fet. (8, gr. tilskipunarinnar). 

Hve mörg ljósker skuli vera. 

g. Öll skip, sem sigla til útlanda, skulu ætíð vera útbúin með tvenn hliðarljós- 
ker, og tvö akkerisljósker. 

Öll gufuskip eiga jafnframt að hafa ? toppljósker að minnsta kosti. 

því skal viðbætt, að eptir ráðstöfun innanríkisstjórnarinnar hafa verið útveguð ljós- 
ker, sem fullnægja ofangreindum skilyrðum, og ern þau í vörzlum hafnarstjórnar Kaup- 
mannahafnar, og verða eptir beiðni sýnd af hafnarþjóni þeim, sem við er í hvert skipti. 

IL 

Hljóðbendinga-verkfæri. 

Samkvæmt 12. gr. tilskipunarinnar skuln gufuskip vera útbúin með : 
Gufupípu, sem vera skal fyrir framan reykháfinn, eða fremsta reykháfinn, 

fleiri eru en einn, og að minnsta kosti 8 fet frá þilfari. 
Með því að gufupípan, eins og auðvitað er, er ekki til neins gagns, ef hún er 

sett bak við skýlihús, reykháf, súgstrompa eða einhvern annan uppstandandi hlut, sem 
stöðvar hljóðið, þá ber að koma henni svo fyrir, að hún sje fyrir ofan, og laus við alla 
þá hluti, sem líkindi eru til, að hljóðinn yrði til fyrirstöðu, eða sie sett fyrir framan þá. 

kfæra, er við hafa skal á 
komið. 

Nr. 32. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-v 
íslenzkum gufuskipum og seglskipum, og hvernig þeim skuli fy 

     



149 

4. Endelig fan felve Sfjærmens Stilling forandres faaledeå, at en Linie fra Yder 4, 32, 
fanten af se vmeng Forende til Inderfanten af Aabningen for Lysftraalerne 
bliver parallel med Sfibets Kjøl (Bilag, Fig. 7). 

De anførte Foranftaltninger vie imidlertid fun den praftiffe Vej, der fan følges 
veð Afretningen eller Indfti illingen af Sfjærmene, men iffe disfes Afretning eller Indftilling 
t det enfelte Tilfælde, der, foruden at være afhængig af Lyjets og SÉjærmenes indbyrdes 
Stilling, tillige beror paa Sfibets Bredde og Lanternens Plads for eller agter paa Sfibet. 

En Krydsning af Lysftraalerne paa en vadfende Afftand (umtrent 1 Kabellængde) foran 
for Sfibets Boug vil i Reglen opnå, naar en Linie fra Yderfanten af Sfjærmenå Førende, 

fruffen parallel med Stibels Kjol, berører Flammens Inderfant. 

Enhver Sfibsfører bør va, ved praftiffe Forføg, foretagne i Mørket med Lanternerne 
tændte, jøge at fomme til Kundffab om den Stjærmftilling vaa hans Sfib, hvorved Anords 
ningenð Forjfrifter bedft ville blive fylbeftgjorte. 

Unler-Lanternen. 

f. Denne Lanterne ffal anbringes paa det Sted, hvorfra den — hele Horifonten 
rundt —— bedft fan fe8, dog iffe højere over Strøget end 20 Fod. (Anordningené & 8.) 

Lanternernes Antal. 

g. Alle Stibe, der gaa t udenrigs Fart, bør ftedfe være forfynede med 2 Sæt 
Side-Lanterner, famt me 2 Unfer-Lanterner. 

Alle Dampftibe bor tillige have minbjt 2 Top-Lanterner. 2 pr 

Det tilføjes, af et ved Fndenrigðminiftertetð Forauftaltning anffaffet Sæt Lanterner, 
fom opfylder ovennævnte Betingelfer, beror hos Kjøbenhavns Havnebeftyrelfe og paa For 
langende forevifeg af den vagthavende Strømbetjent. 

IL 

Lyd-Signalapparater. 

3 Henholb til Anorbningen8 $ 12 ffulle Dampyffibe være forfynede med: 

En Damppibe, fom bor være anbragt foran for Gforftenen eller den forrefte 
Eforften, hvig Der er flere end em Íaadan, famt mindit 8 Fod over Dæftet, 

Da Damppiben felvfolgelig iffe er til nogen Nytte, maar ben er anbragt bag ved 
et Dæfg-Hug, Eforften eller en Bentilator eller hvilfetfombelt andet Opftaaende, fom med» 
fører Forbindringer for Lyden, bør den anbringes ovenover og flar af, eller foran for alle 
faadanne Gjenftande, fom fandfynligvig ville forhindre Lyden. 

Sr. 32, Befjendtgj telie af 2600 September angaaende Beffaffenbeden og Aunbringelfen af de Lantermer famt 
Lyd-Signalapparater, fon ffule føres af istaudffe Damp- 0) Sejlftibe, 

  

26de 

Septbr.
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Bæði gufuskip og seglskip skulu hafa: 

a. Klukku, er upp hengd sje á þeim stað, er ekkert sje því til fyrirstöðu, að 

hljóðið berist út í allar áttir umhverfis skipið; má klukka þessi eigi vera minni en 8 

þumlungar að þvermáli að innanverðu; 
b. þokuhorn, er sje þannig til búið, að það annaðh vort gefi hljóð frá sjer, þegar 

hleypt er í það gufu úr Donkey-katlinum eða skipsgufuvjelarkatlinum, eða einnig þegar blásið 

er í það með handafli. það skal hafa þá lögun, er kunnugt er um að hentug sje til þess 

að fá sterkt hljóð, er berist vel. Sje þokuhornið þannig lagað, að það verði blásið með gufu, 

á jafnframt að vera á skipinu annað horn, sem verði blásið með handafli, nema því að 

eins, að gufu-þokuhornið líka megi blása með handafli. 

Enda þótt fiskiveiða-seglskip og önnur segl-ogróðrarskip, sem erudregi- 

ster-tonnar netto og þaðan af minni, sjeu ekki skyld að gera ljósbendingar þær, sem 

greindar eru í 10. gr. tilskipunarinnar, eða gera hlj óð bendingar þær, sem um er getið í 12. gr., 
á þó, þegar þau eru í myrkri eða þoku í sjó, sem umferð er um, að gefa það til kynna, hvar 

þau eru, sem bezt má verða með þeim tækjum, sem fyrir hendi eru, þar eð þau annars 

eiga á hættu, að siglt verði á þau, og verða þá, ef illa fer, sjálfum sjer um að kenna. 

, 

I stjórnarráði Islands 26. september 1890. 

J. Nellemann. 

Olafur Halldórsson. 

     æra, er við hafa skál á 
og hvernig þeim skuli fyrir komið. 

Nr. 32. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-verk 
íslenzkum gufuskipum og seglskipum, 
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Enavel Damp: tom Geilftibe flulle være forfynede med: Mr. 32. 

a. (Sn ÅlvÉfe, fom bør være ophængt fri af alle Forhindringer for af Lyden 2600 

uhindret fan fpredes i alle Meninger rundt om Sfibet; deng indvendige Diameter bør der» Septbr. 

boð iffe være mindre end 8 Tommer; 

b. Gt Taagehorn, fom enten fan være inbrettet til at give Lyd veð Hjælp af 

Damp fra Donfey-Kjedlen eller fra Maffin-Kjedlen, eller ogjaa til at blæjeg ved Haande 

fraft. Det bør være af en Konftruftion, fom er befjendt for at afgive en fraftig og gjens 

nemtrængenbe Ryð.  Derjom et Taagehorn er indrettet til at blæjeð veð Damp, ber ber 

tillige forefindes et Horn, jom fan blæfes ved Haandfraft, medmindre at Damp-Taagehornet 

ogjaa er inbrettet til at bruges ved Haandfraft, 

Uagtet Sejl-Fifterfartøjer faa vel fom andre Sejl= og Rofartøjer af 

vg under 4 Regifter-Ton8 Metto iffe ere forpligtebe til at vije be í Anordningené $ 10 

omhandlede Lys fignaler eller til at gjøre de i Anordningens $ 12 omhandlede Ly bfignaler, 

bør de dog, naar de i Mørke eller Taage befinde fig + befærdede Farvande, give deres Fils 

ftedeværelfe tilfjende paa bedfte Maade ved de Midler, om be rande over, Da de ellerg ude 

fætte fig for at blive overfejfede og i faa Fald feluv maa bære Sfylden for Ulytfen. 

Minifteriet for ISland, den 2bde September 1890. 

7 Ne FT annen 
J, I ERNA 

Olafur Halldórsson. 

Mr. 82. Befje nbigiorelþe af 26ðe September angaaende Beffaffenheden og Anbvingelfen af be anterner famt 
Lyd-Siguafapparater, fom finde føres af iølandffe Damp= og Ei  
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4. mynd. 

Jafnhliða kilinum. 

20. sept. 1890. 

a 
3, mynd. 

      Nr, 39, Auglýsing 
íslenzkum 

5 

Jafnhliða kilinum. 

mynd, 

26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-verkfæra, gufuskipnm og seglskipum, og hvernig þeim skuli fyrir komið, 
er við hafa skal i
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Mr. 32. 
26De 

Bilag Septbr. 

til 

Wiinifteriet for Islands Befjendtgjørelfe af 26de Septbr. 1890. 

Sig. 1. ig. 2. 319.53. 

   
Fig. 4. 

Br . 

Barallel medi KRjølen.” 

  

Fig. 5. 

Rarallel med Kjølen, 

  

  

  

  
Nr. 32, I BVeljendtejørelfe af 26de September angacende Beffaffenbeden og Unbringelfen af de Lanterner famt 

Lyd: Signalnprarater, form fiulle føres af isfandffe Damp- og Sejflibe.
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Nr. 82, . 
96, 6. mynd. 

sept. Jafi.hliða kilinum. 

  

    

  

  

  

  

    

  

  

  

  

Nr. 32. Auglýsing 26. sept. um ásigkomulag ljóskera og hljóðbendinga-verkfæra, er við hafa skal á 
íslenzkum gufuskipum og seglskipum, og hvernig þeim skuli fyrir komið.
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Sig. 6. Kr. 32. 
. 26 Maralel með Kjølen. rater. 

  

  

  

  
  
  
    
  
    
        

  
  

  

      

Mr. 32. Beltjendtgjørelfe af 26be September angnaende Beffaffenheden og Anbringelfen af de Lauteruer famt 
Lyd-Signalapparater, fom fiulle føres af iðlandífe Damp: og Sejlffibe,


